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mu za czas do dnia 31 marca 1936 ,r. wpływy z tytułu' 
wprowadzonego dekretem Prezydenta Rzeczy:pospo­
litej z dnia 14 Hst·o,pa,da 1935 r. (.Dz. U. R. rP. Nr. 82, 
poz. 503)Slpecjalnego ,podatku ·od wynagrodzeń, wy­
płacanych przez połotone na obszarze woiewooztwa 
śl8JS'kie~o zwiąZlki samorządu terytorjalne~o i Z1Wiązlki 
międzytk'omunalne 'oraz przez przedsiębiorstwa, za­
kłady i ins'tytucje, należące do wymienionych związ­
~ów. Z wpływów tych 'będą udzielone zapomogi tym 
związkom samo'rządowym, które nie hędą mogły 
utrzymać rÓownowBJgi budżet'OWei."j 

2) w art. 10 'w ust. (1) !kropkę zastępuje się 
·przecinkiem i dodaje się wyrazy: "na którego ·obsza­
rze obowiązuje ,jedynie ut. 8 ust. (2).". 

Art. 2. Wykonanie dekretu niniejszego porucza 
się Mini.stt'owi Spraw ,Wewnętnnych i Ministrowi 
Skarbu. 

Art. 3. Delkret niniejszy wchodzi IW! tycie 
z dniem '01lłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: 
Marjan Zyndram - Kościalkowski 

Minister Spraw Wewnętrznych: W/. Raczkiewicz 

Minister Skarbu: E. Kwiatkow.ki 

294. 

DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 7 maja 1936 r. 

o ulg"h podatkowych dla nabywców pojazdów me­
chanicznych. 

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konstytu­
cyjnej i ustawy z dnia 30 marca 1936 r. o upoważ­
nieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawani.a 
dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 186) postana­
wiam co następuje: 

Art. 1. (1) Osobom fizycznym, które w okresie 
czasu od 1 kwietnia 1936 r. do 1 stycznia 1938 r. na­
będą na własność pojazdy mechaniczne o cenie naby­
cia nieprzekraczającej 12.000 zł, przysługuje ulga w 
podatku dochodowym i specjalnym podatku od wyna­
grodzeń wypłacanych z funduszów publicznych, na 
zasadach, unormowanych w dekrecie niniejszym. 

(2) Za pojaZ1dy mechaniczne w rozumieniu 
ud. (1) uwata się wszelkie samochody, ciągniki i mo­
tocykle. 

Art. 2. (1) Ulga przysługuje wyłącznie osobom, 
które nabyły nowe pojazdy mechaniczne u sprze­
dawców, trudniących się zawodowo na obszarze Rze­
czypospolitej sprzedażą, montażem lub produkcją 
pojazdów mechanicznych. 

(2) Nabywcy pojazdów mechanicznych, któ­
rym z tytułu nabycia pojazdów przysługuje ulga w 
podatku dochodowym na podstawie art. 6 ust. 2 usta­
wy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. 
R. P. z 1936 r. Nr. 2, poz. 6) oraz na podstawie prze­
pisów dekretu niniejszego, mają prawo wyboru pod­
stawy prawnej do zastosowania ulgi. 

Art. 3. (1) Ulga, przewidziana wart. 1 ust. (1), 
przyznawana będzie przez potrącenie sum wydatko­
wanych na nabycie pojazdu mechanicznego z opo­
datkowanego według działu I ustawy o państwowym 
podatku dochodowym dochodu, uzyskanego w ro­
,ku, w którym należność za nabyty pojazd mechanicz~ 
ny została . całkowicie uiszczona, jak również z wy­
nagrodzeń, opodatkowanych podatkiem dochodo­
wym według działu II ustawy o państwowym podat­
ku dochodowym lub podatkiem specjalnym od wy­
nagrodzeń wypłacanych z funduszów publicznych 
i otrzymanych w roku nabycia pojazdu mechanicz­
nego. 

(2) Jeżeli cena nabycia pojazdu mechanIcznego 
przekracza sumę dochodu według działu I ustawy o 
państwowym podatku dochodowym, uzyskanego w 
roku, w którym należność za nabyty pojazd została 
całkowicie uiszczona, bądź też sumę otrzymanych w 
roku nabycia pojazdu wynagrodzeń, podlegających 
podatkowi według działu II ustawy o państwowym 
podatku dochodowym lub specjalnemu podatkowi od 
wynagrodzeń wypłacanych z funduszów publicznych, 
nadwyżka ceny nabycia będzie potrącona z dochodu 
lub wynagrodzenia, uzyskanego w ciągu następnych 
dwóch lat. 

Art. 4. (1) Osoby, ubiegające się o ulgę w ,po­
datku dochodowym według działu I ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym, powinny złożyć po­
danie do urzędu skaroowego, właściwego dla wymia­
ru państwowego podatku dochodowego, przed upra-

. womocnieniem się wymiaru tego podatku na rok .po­
datkowy bezpośrednio następujący po roku, w któ­
rym należność za nabyty pojazd mechaniczny zosta­
ła całkowicie uiszczona. 

(2) Osoby, ubiegające się o ulgę w podatku do­
chodowym według działu II ustawy o państwowym 
podatku doohodO'wym, w specialnym podatku od wy_ . 
nagrodzeń wypłacanych z funduszów publicznych, 
bądź tet w obydwu tych podatkach równocześnie, 
powinny złożyć podanie do urzędu skarbowego, w 
którego okręgu mają miejsce zamieszkania w czasie 
wnoszenia podania o ulgę. Podanie powinno być 
wniesione w terminie do dnia 1 kwietnia roku nastę­
pującego bezpośrednio po roku, w którym należność 
za nabyty pojazd mechaniczny została całkowicie 
uiszczona. 

(3) Do podań, wymienionych w ust. (1) i (2), na­
leży dołączyć zaświadczenie sprzedawcy, zawierają­
ce następujące dane: 
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1) imię r nazwisko nabywcy, 
2) rodzaj, typ i numer motoru sprzedanego po­

jazdu, 
3) datę zawarcia umowy o sprzedaż, 
4) wysokość ceny sprzedażnej i datę całkowi­

tego jej uiszczenia, 
5) oświadczenie sprzedawcy, że sprzedany po­

jazd jest nowy, 
6) zaznaczenie, iż zaświadczenie wydane zo­

stalo w celu uzyska,nila !lIg, przewidzianych 
w dekrecie niniejszym. 

(4) .osoby, ubiegające się o ulgę w podatku do­
chodowym według działu II ustawy o państwowym 
podatku dochodowym oraz w specjalnym podatku od 
wynaigrodzeń wypłacanych z funduszów publicznych, 
powinny ponadto dołączyć do podania zestawienie 
wynagrodzeń otrzymanych w ciągu roku, w którym 
pojazd nabyto oraz potrąconego od tych wynagrodzeń 
podatku dochodowego tudzież specjalnego podatku 
od wynagrodzeń wypłacanych z funduszów publicz­
nych. 

Art. 5. Od decyzji urzędu skarbowego w spra­
wie przyznania ulgi przysługuje prawo odwołania w 
terminie dni trzydziestu od daty doręczenia decy­
zji do właściwej władzy skrurbowej II instancji. 

Art. 6. Sprzedawca poja~d11: mechanicznego, 
który w zaświa-dczeniu, wymlemonem wart. 4 
ust. (3), podaje świadomie nieprawdziwe dane, pod­
lega odpowiedzialności jak za przestępstwo, prze­
widziane wart. 176 Ordynacji ,poda.tkowe'j -(Dz. U. 
R.P. z 1936 r. Nr. 14, poz. 134). 

Art. 7. :Wykonaniedekretu niniejszego poru­
cza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 8. Dekret niniejszy wchodzi w tycie z 
aniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: 

Marjan Zyndram - Kościalkowski 
Minister Skaribu: E. Kwiatkowski -

295. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSLU I HANDLU 

z dnia 23 Kwietnia 1936 r. 

w sp'rawie wykonania ustawy z dnia 15 marca 1934 r. 
o morskich opłatach portowych. 

Na podstawie art. 1 ust. 2, art. 2 i art. 7 ustawy 
z dnia 15 marca 1934 r. o morskich opłatach porto­
wych (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 286) zarządzam co na­
stępuje: 

I. Przepisy ogólne. 

§ 1. W państwowych morskich portach handlo­
wych pobiera się następujące opłaty portowe: 

a) za wejście i wyjście statku (tonnażowe), 
b) za postój statku (postojowe), 
c) za przystanie i nabrzeża (przystaniowe), 
d) za wylądowanie lub przyjęcie pasażera (pa­

sażerskie J, 
e) za wyładowanie lub naładowanie towaru (ła .. 

dunkoweJ, 
f) za służbę pilotową (pilotowej, 
g) za korzystanie z administrowanych przez 

władze portowe urządzeń portowych, jak 
magazynów, urządzeń przeładunkowych i in. 
nych. . 

§ 2. Morskie opłaty portowe wymierzają i po­
bierają w porcie handlowym w Gdyni Urząd Morski, 
w pozostałych portach właściwe Kapitanaty Portów. 

Wymierzanie i pobieranie niektórych opłat w 
porcie gdyńskim Urząd Morski może przekazać Ka· 
pitanatowi Portu. 

§ 3. Opłaty portowe wymierza się na podsla­
wie obowiązujących taryf po złożeniu zgłoszeń i do­
kumentów, przewidzianych w rozporządzeBiu niniej­
szem lub w taryfach opłat. 

W razie nie złożenia w terminie wymaganych 
dokumentów i zgłoszeń albo podania nieprawdziwych 
danych, właściwa władza ustala wysokość opłat na 
podstawie posiadanych przez nią danych, a w razie 
ich braku stosuje najwyższe stawki taryfowe, nieza­
leżnie od dalszej odpowiedzialności obowiązanego do 
uiszczenia opłat za uszczuplenie tych opłat. 

Ulgi przewidziane w taryfach opłat dla towa­
rów tranzytowych są stosowane na podstawie zgło­
szenia płatnika i dopiero przy lub po wywozie towa­
rów z portu. Zgłoszenie to powinno być uskutecz­
nione w nieprzekraczalnym terminie dni 30 od dnia 
wyjścia towaru z portu z równoczesnem przedstawie­
niem dowodów, stwierdzających przywóz i wywóz 
towaru. 

Nadpłacone opłaty portowe podlegają zwrolo­
wi w drodze wymiaru dodatkowego. 

§ 4. Od wymiaru opłat portowych, dokonanego 
przez Kapitanat Portu, służy odwołanie do Urzędu 
Morskiego, zaś od wymiaru dokonanego przez Urząd 
Morski w porcie w Gdyni (§ 2 ust. 1) - do Ministra 
Przemysłu i Handlu. 

Odwołanie należy wnieść w terminie dni 14 od 
daty doręczenia zawiadomienia o wymiarze do wła­
dzy, która dokonała wymiaru. W razie uznania od- . 
wołania za uzasadnione, władza która dokonała wy­
miaru, może zmienić pierwotną swoją decyzję . Wnie­
sienie odwołania nie wstrzymuje uiszczenia opłaty. 

Wymiar opłat ustalony przez władzę odwoław­
czą jest ostateczny w administracyjnym toku instan­
cyj. 

§ 5. Od opłat nieuiszczonych w terminach pła­
tności pohiera się odsetki zwłoki w wysokości, prze­
widzianej przepisami skarbowemi dla zaległości w po­
datkach bezpośrednich. 

Nieuiszczone w terminie opłaty portowe ścią­
gają powiatowe władze administracji ogólnej w try­
bie określonym przez obowiązujące przepisy o postę­
powaniu przymusowem w administracji. Przez czas 




